ВОЕННО-ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

УКАЗ

ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Об упразднении Главного управления внутренних дел

по Запорожской области

«28» 02 2023 г.                      № 168-у

В связи с созданием территориального органа Министерства

внутренних дел Российской Федерации на региональном уровне,

осуществляющего функции по реализации государственной политики в

сфере внутренних дел, в сфере контроля за оборотом наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, в сфере миграции и нормативно-

правовому регулированию в сфере внутренних дел на территории

Запорожской области - Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Запорожской области (…конфиденциальная

информация), в соответствии со ст. ст. 5, 11, 71-72 Конституции Российской

Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

конституционным законом от 4 октября 2022 г. № 7-ФКЗ «О принятии в

Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе

Российской Федерации нового субъекта - Запорожской области»,

руководствуясь Положением о Военно-гражданской администрации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Упразднить Главное управление внутренних дел по Запорожской

области (…конфиденциальная информация).

2. Определить Совет министров Военно-гражданской администрации

Запорожской области органом исполнительной власти, ответственным

за проведение ликвидационных мероприятий по упразднению ГУВД

по Запорожской области.

3. Установить, что сотрудники упраздняемого ГУВД по Запорожской

области продолжают выполнять возложенные на них обязанности, в том

числе связанные с обеспечением проведения ликвидационных мероприятий,

2

до высвобождения в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4. Утвердить председателем ликвидационной комиссии (ликвидатором)

ГУВД по Запорожской области – (…конфиденциальная информация)

5. Утвердить прилагаемый состав ликвидационной комиссии ГУВД

по Запорожской области (далее - ликвидационная комиссия).

6. Председателю ликвидационной комиссии обеспечить завершение

ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством

Российской Федерации до 1 июня 2023 года, включая:

6.1. В течение трех рабочих дней после вступления в законную силу

настоящего указа обеспечить внесение в установленном порядке в Единый

государственный реестр юридических лиц сведений о проведении

ликвидационных мероприятий в отношении ГУВД по Запорожской области.

6.2. Разместить в средствах массовой информации публикацию

об упразднении ГУВД по Запорожской области, порядке и сроке заявления

требований ее кредиторами.

6.3. В срок до 17 марта 2023 года представить в Совет министров

Военно-гражданской администрации Запорожской области для утверждения

по согласованию с Министерством финансов Военно-гражданской

администрации Запорожской области ликвидационную смету.

6.4. В случае изменения количественного состава членов

ликвидационной комиссии представлять в Совет министров Военно-

гражданской администрации Запорожской области для утверждения

по согласованию с Министерством финансов Военно-гражданской

администрации Запорожской области уточненную смету расходов

на проведение ликвидационных мероприятий в части оплаты труда членов

ликвидационной комиссии ГУВД по Запорожской области.

6.5. В срок до 15 марта 2023 года уведомить сотрудников,

федеральных государственных гражданских служащих и работников

ликвидируемого ГУВД по Запорожской области о предстоящем увольнении в

установленном законом порядке.

6.6. В срок до 1 мая 2023 года провести инвентаризацию имущества,

находящегося в пользовании ГУВД по Запорожской области для

формирования промежуточного ликвидационного баланса.

6.7. Принять меры по выявлению кредиторов упраздняемого ГУВД

по Запорожской области и по получению дебиторской задолженности.

6.8. Обеспечить уведомление в письменной форме кредиторов

о ликвидации упраздняемого ГУВД по Запорожской области.

6.9. Обеспечить оформление карточек образцов подписей

председателя

и (или) членов ликвидационной комиссии, наделенных правом подписи,

на период проведения ликвидационных процедур.

3

6.10.  В срок до 17 мая 2023 года составить промежуточный

ликвидационный баланс и направить его на утверждение в Совет министров

Военно-гражданской администрации Запорожской области.

6.11.  В срок до 24 мая 2023 года завершить расчеты с дебиторами

и кредиторами.

6.12.  В срок до 29 мая 2023 года сформировать и представить в Совет

министров Военно-гражданской администрации Запорожской области для

утверждения согласованный с Министерством финансов Военно-

гражданской администрации Запорожской области ликвидационный баланс в

объеме форм годовой бюджетной отчетности.

6.13.  В срок до 30 мая 2023 года предоставить в территориальный

орган Федеральной налоговой службы, утвержденный Советом министров

Военно-гражданской администрации Запорожской области ликвидационный

баланс на дату завершения ликвидации в составе форм бюджетной

отчетности.

6.14.  Сформировать и представить в срок до 30 мая 2023 года

в банковское учреждение, в котором открыты счета ГУВД по Запорожской

области утвержденную Советом министров Военно-гражданской

администрации Запорожской области последнюю бюджетную отчетность,

прилагаемые к ней материалы и уведомление о снятии с учета в налоговых

органах.

6.15.  Обеспечить внесение сведений в единый государственный реестр

юридических лиц о прекращении деятельности упраздняемого ГУВД

по Запорожской области.

6.16.  В течение пяти дней после получения листа записи,

подтверждающего внесение в Единый государственный реестр юридических

лиц сведений о ликвидации ГУВД по Запорожской области представить его

оригинал в Советом министров Военно-гражданской администрации

Запорожской области.

6.17.  До 1 мая 2023 года обеспечить передачу Главному управлению

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Запорожской

области уголовных дел, материалов проверок сообщений о преступлениях и

других материалов, находящихся в производстве ГУВД по Запорожской

области, включая ведение дел об административных правонарушениях.

6.18. Для целей пункта 7 настоящего Указа, обеспечить проведение

инвентаризации имущества, которое необходимо передать в пользование

Главному управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Запорожской области.

6.19.  Провести иные мероприятия связанные с ликвидацией ГУВД

по Запорожской области.

7. Председателю Совета министров Военно-гражданской

администрации Запорожской области в срок до 1 мая 2023 года обеспечить в

установленном порядке передачу в пользование Главному управлению

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Запорожской

4

области имущества, в том числе недвижимого, находящегося в пользовании

упраздняемого ГУВД по Запорожской области, для дальнейшей передачи его

в федеральную собственность и закреплении на праве оперативного

управления за Главным управлением Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Запорожской области.

8. Министерству финансов Военно-гражданской администрации

Запорожской области обеспечить финансирование ликвидационных

процедур

в соответствии с ликвидационной сметой.

9. Настоящий Указ вступает в силу с 13 марта 2023 года.

10. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить

на Председателя Совета министров Военно-гражданской администрации

Запорожской области.

Глава

Военно-гражданской администрации

Запорожской области (подпись)        Е.В. Балицкий

5

                       Приложение

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Военно-гражданской

администрации Запорожской

области

(подпись) Е.В. Балицкий

От 28.02.2023 №168-у

С О С Т А В

ликвидационной комиссии ГУВД по Запорожской области

Председатель комиссии: (…конфиденциальная информация),

исполняющая обязанности начальника ГУВД по Запорожской области.

Члены комиссии:

(…конфиденциальная информация), заместитель начальника Центра –

главный бухгалтер ЦФО ГУВД по Запорожской области;

полковник внутренней службы (…конфиденциальная информация),

заместитель начальника ГУ МВД России по Запорожской области;

подполковник внутренней службы (…конфиденциальная информация),

начальник Правового отдела ГУ МВД России по Запорожской области;

майор полиции (…конфиденциальная информация), заместитель

начальника УРЛС ГУВД по Запорожской области – начальник ОМПО.

(…конфиденциальная информация), исполняющий обязанности

следователя КМО ГСУ ГУВД по Запорожской области;

(…конфиденциальная информация), документовед ОДиР ГУВД по

Запорожской области;

(…конфиденциальная информация), заместитель руководителя

секретариата Военно-гражданской администрации Запорожской области;

(…конфиденциальная информация), начальник отдела реестра

имущества Запорожской области Министерства имущественных и земельных

отношений Военно-гражданской администрации Запорожской области.